3

КОПИЯ
СОВЕТ КРЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2021                                                                                                               № 208
                                                         город Крымск

[bookmark: _Hlk73706793]Об утверждении Положения о муниципальном
жилищном контроле на территории
Крымского городского поселения Крымского района

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет Крымского городского поселения Крымского района решил:
1. Утвердить Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Крымского городского поселения Крымского района (приложение).
2. Считать утратившим силу решение Совета Крымского городского поселения Крымского района от 29.04.2021 г. № 148 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Крымского городского поселения Крымского района».
3. Организационному отделу администрации Крымского городского поселения Крымского района (Завгородняя Е.Н.) обнародовать настоящее решение в соответствии с установленным порядком обнародования муниципальных правовых актов в Крымском городском поселении Крымского района и разместить на официальном сайте администрации Крымского городского поселения Крымского района в сети «Интернет».
4. Контроль возложить на председателя комиссии по вопросам ЖКХ, транспорту и связи Совета Крымского городского поселения Крымского района Якимчук Ф.И. и заместителя главы Крымского городского поселения Крымского района Смирнова А.А.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель Совета Крымского
городского поселения Крымского района                                              В.П. Исаченко

Глава Крымского городского
поселения Крымского района                                                                 Я.Г. Будагов